
DEHNshort zvyšuje disponibilitu nízkonapěťových instalací.

Vlastnosti

Jmenovité napětí 230/400 V, 50 Hz

Prospektivní zkratový proud 5 – 65 kA

Max. přípustná doba zkratu 50 ms (při 65 kA)

Typická reakční doba 2 ms (při 65 kA)

DEHNshort – Integrovaný systém ochrany před poruchami 
způsobenými elektrickým obloukem

Jednotka detekce před poruchami způsobenými elektrickým oblou-
kem umožňuje vizuálně detekovat oblouky pomocí bodových 
snímačů nebo liniových snímačů s optickými kabely. Navíc je také 
možné detekovat proudy. Po aktivaci ochranného systému jednotkou 
detekce před poruchami způsobenými elektrickým obloukem způ-
sobí zkratovací souprava v extrémně krátké době vodivý zkrat mezi 
sběrnicemi. Tento zkratový proud je spolehlivě vypnut výkonovým jis-
tičem. Významně snížená doba oblouku zajistí ochranu instalace.

Výsledek a výhody: významné snížení energie a tím rychlé 
obnovení provozu.

DEHNshort
Integrovaný systém ochrany před poruchami 
způsobenými elektrickým obloukem

DEHN, DEHNventil a logo DEHN jsou chráněny německou ochrannou značkou nebo jsou registrované obchodní značky v jiných zemích.
Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za technické úpravy, chybné tisky a chyby. Výkresy nejsou závazné

Složení jednotky detekce před poruchami způsobenými elektrickým 
obloukem:
•  Detektor světla (bodové snímače nebo liniové snímače s optickými 

kabely)
• Proudový snímač
• Detekční zařízení

DS222/0314  © Copyright 2014 DEHN + SÖHNE

Funkční princip systému ochrany před poruchami způsobenými elektrickým obloukem s detektorem světla 
(v tomto příkladu bodové snímače), proudovým vstupem a detekčním zařízením

Lx

Ly

Ly

Lx

Zkratovací
souprava

2

Zkratovací
souprava

1

Výkonový
jistič

Napájení z transformátoru

Napájecí
zdroj230V

+24V

0V

Sběrnice

Sběrnice

Sběrnice

L1

L2

L3

Optický
kabel

DEHNventil®

AARC  PROTECTION

ERROR

POWER

SET

T1

T2

S1 IL1

S2 IL2

S3 IL3

S4 Io

S5

BI1

BI2 HSO1

BO1 HSO2

T3

T4

DSRT DD CPS ....

DEHNshort

Bodové snímače
Snímač proudu

Detekční zařízení

Vypnutí

Bodové snímače

Bodové snímače

DEHN + SÖHNE
GmbH + Co.KG.,

organizačni složka Praha
Pod Višňovkou 1661/33,

CZ - 140 00 Praha 4 - Krč
tel.: +420 222 998 880-2

fax: +420 222 998 887
e-mail: info@dehn.cz

www.dehn.cz


